平成２８年５月

お客様各位

小林薬品工業株式会社

ブルミン鼻炎カプセル L

使用上の注意改訂のお知らせ

平素より弊社製品をご推売いただき厚く御礼申し上げます。

この度、厚生労働省より平成２８年４月２１日付薬生安発０４２１第１号を受け、弊社「塩酸プソイドエフェドリ

ン含有 鼻炎用内服薬」の「使用上の注意」の一部を改訂いたしますので、ご連絡申し上げます。

弊社該当製品「ブルミン鼻炎カプセル L」につきましては、順次、本通知に基づく改訂を致します。これら改

訂を反映した製品がお手元に届くまでには、しばらく時間がかかりますので、何卒ご了承いただきますよう

お願い申し上げます。

今後のご使用に際しましては、下記通知内容をご参照いただくとともに、使用に際してご不明な点がござい

ましたら、弊社お客様相談室までお問い合わせをいたただきますようお願い致します。

弊社お客様相談室：電話 ０５８－２７８－３９３３／平日１０時～１６時 土・日・祝日を除く

謹白

改訂内容 （下線部が追記箇所です。）

改訂後 改訂前

[相談すること]

１．現行通り

２．服用後、次の症状があらわれた場合は副作用の

可能性があるので、直ちに服用を中止し、この

文書を持って医師又は薬剤師に相談すること

（略）

まれに下記の重篤な症状が起こることがある。

その場合は直ちに医師の診療を受けること。

症状の名称 症 状

急性汎発性

発疹性膿疱症

高熱、皮膚の広範囲の発疹・

発赤、赤くなった皮膚上に小さ

なブツブツ（小膿疱）が出る、全

身がだるい、食欲がない等が

持続したり、急激に悪化する。

[相談すること]

１．略

２．服用後、次の症状があらわれた場合は副作用の

可能性があるので、直ちに服用を中止し、この

文書を持って医師又は薬剤師に相談すること

（略）

まれに下記の重篤な症状が起こることがある。

その場合は直ちに医師の診療を受けること。